2023年６月29日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  銚 子 丸

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 石 田  満

  (東証スタンダード・コード３０７５)

問合せ先  取締役管理本部長 仁科  善生

電 話  ０ ４ ３ － ３ ５ ０ － １ ２ ６ ６

2023年５月期通期業績予想と実績値との差異及び剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2023年３月30日付にて公表した2023年５月期（2022年５月16日～2023年５月15日）の通期業績予想と本

日公表の実績値について差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、剰余金の配当（増配）を、2023年８月４日開催予定の株主総会に付議する

ことを決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2023年５月期 通期業績予想と実績値との差異

 （2022年５月16日～2023年５月15日）

（単位：百万円）

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）  19,001 509 621 407 29 円 76 銭

実績値（Ｂ）  19,310 669 794 558 40 円 75 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 308 159 173 150 ―

増減率（ ％ ） 1.6％ 31.3％ 27.9％ 36.9％ ―

（ご参考）前期実績

（2022年５月期）
17,033 227 1,678 1,052 77 円 16 銭

２．差異の生じた理由

2023 年３月 30 日付で業績予想を上方修正しておりましたが、新型コロナウイルス感染症を５類感染症へ移行す

るとの政府の決定に伴い、第４四半期会計期間の売上高が予想を上回って回復したことから、2023 年５月期通期

業績予想との間に差異が生じたものであります。

※詳細につきましては、本日公表の「2023 年５月期 決算短信」を参照ください。

３．配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（2022 年６月 28 日公表）

前期実績

（2022 年５月期）

基準日 2023 年５月 15 日 同左 2022 年５月 15 日

１株当たり配当金

12 円 00 銭

普通配当 ６円 00 銭

特別配当 ６円 00 銭

６円 00 銭 ６円 00 銭

配当金総額 164 百万円 ― 82 百万円

効力発生日 2023 年８月７日 ― 2022 年８月２日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

４．配当理由

当社の利益配分に関しては、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した

配当を継続して実施していくことを基本方針としております。

第 46 期の期末配当につきましては、３年以上に及ぶ新型コロナウイルス感染症が収束に向かい、経済の正常化

が進む中、当事業年度の業績が順調に回復したことから、普通配当を６円といたしたいと存じます。加えて、コロ

ナ危機からの業績回復に対する特別配当を６円として、合計で金 12 円の配当といたしたいと存じます。

以 上